微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成３０年１０月１日（月）１４：２５～１５：００

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１３名、准教授２名

欠席者 教授２名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（９月２１日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（９月１９日）

  標記会議について報告があった。

３．第１７回あわじしま感染症・免疫フォーラムの開催について

 標記フォーラムについて、報告があった。

４．レンタルスペースの利用申請について

資料２に基づき報告があった。

５．動物新棟の工事について

  資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．「籔本難病解明寄附研究部門」寄附研究部門教授の任用更新について

  標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

２．寄附研究部門の設置について

資料４に基づき「マラリアワクチン開発寄附研究部門」の設置について説明があり、

審議の結果、承認された。

３．承継ポスト教員の任期付与についての申合せの制定について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．平成３０年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会・忘年会及び研究業績発表会

の日程について

研究業績報告会、学術講演会及び同窓会・忘年会を平成３０年１２月１４日（金）

に、研究業績発表会、表彰式及び懇親会を平成３１年１月１８日（金）に実施する旨、

報告があった。

２．集談会について

１０月２３日（火）１６時～谷口記念講堂

 分子原虫学分野（堀井研）

感染病態分野（山本研）

３．定例教授会について

１１月５日（月）１４：００～

１２月３日（月）１４：００～

４．微生物病研究所同窓会の入会について

  各所属教員に微生物病研究所同窓会に加入いただくよう周知依頼があった。

５．教員業績評価の実施について

  平成３０年１０月の評価実施のため、情報収集にご協力いただくよう依頼があった。